
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 
 

П Р И К А З  
 

№ 6/24                  06 сентября 2024 года  
 
 
 
 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению  
Всероссийского инновационного проекта «Начальная углубленная подготовка  

по математике в 1 – 4, 5 – 6 классах с позиций непрерывности образования между 
начальной и основной школой»  

 
 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики», в связи с актуальностью внедрения начальной 
углублённой подготовки в 1-6 классах, повышения качества преподавания математики, 
поддержания и расширения инноваций в инновационной инфраструктуре  
Российской Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

I. Назначить соисполнителем Всероссийского инновационного проекта «Начальная 
углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 5 – 6 классах с позиций непрерывности 
образования между начальной и основной школой»  
 
 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени Героя Советского Союза  
В.И. Ливенцева» Лискинского м.р. города Лиски Воронежской области; 
 

2.  Общеобразовательную автономную некоммерческую организацию  
«Школа «Наследник» (Школа «Наследник») города Москвы; 
 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 
школа № 15» города Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа; 
 

4. Частное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православная 
гимназия» города Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа; 

 
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кольского 

района Мурманской области «Мурмашинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» п.г.т. Мурмаши; 

 



6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города Гусь-Хрустального 
Владимирской области; 

 
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 19» города Калуги; 
 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Подсинская средняя школа» с. Подсинее Алтайского района  
Республики Хакасия; 

 
9. Негосударственное частное общеобразовательное учреждение 

«Международная школа «АЛЬНАИР» д. Борзые г.о. Истра Московской области; 
 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 65» 
города Рязани. 

 
 

 
II. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 
 
 
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

       А.В. Петерсон 

 
 
 


